INDICAÇÃO Nº 001/2021                            Cruzeiro do Sul, 1º de fevereiro de 2021.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos e do Setor de Trânsito, instale placas de sinalização com a denominação das ruas

e estradas, principalmente no interior do Município. Há vias que possuem as placas,

contudo, estão depreciadas, sendo necessário sua substituição ou reforma.

Justifica-se, visto que em diversas ruas e estradas de nosso Município, não existem

placas de sinalização identificando-as, o que dificulta na entrega de mercadorias nesses

locais, bem como, na chegada ao destino por pessoas que não conhecem nossa cidade.

 Certo de ter a atenção deste Poder.

JOSÉ ANDRÉ SCHMITT

     VEREADOR